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Nphybnř 1 z strajka tohoto

budou čerpali poutáni mnozí o tři
vírefli Jedna j-- la strajk nelze

podnikali nadjí na úspMi nI
ji--

n tehdy kdyl doba je příhodná

kdyl je hojnost práVe a málo dělní- -

kft Druhou jel že požadavek děl

nicky" musí být spravedlivý oprávni
ný a možný Třetí pak že cíle

mohou se domáhali pouze jen cestou

mírnou a zákonitou

Nemažeme posuzovat! na jak da

lece byl strajk původní dělníku

Pullmanových oprávněným na jak
ialeoe byl požadavek Jejich spra

vedlivým a splnění jeho možným
Ze drhdy pracovali ta mzdu sluS-no- u

víak Že tato během minulých
12 měsíců byla valně snížena to jest
věcí jistou Však jestli zlepšeni

jejich mzdy záviselo úplně na spo
lečnosti to nesnadno jest rozhod-nou- ti

Společnost sama tvrdí že

pracovala se ztrátou 120000 měsíčně

a to jen z ohledu toho aby nemusPa

zavřití dílny a zbaviti dčlnictvo vý-

živy Kdyby to bylo pravda bylo

by ovšem těžko nutiti ji k větším

jnšté ztrátám a rozumějšim by se

zdálo raději trpělivě vyčkati lepších
času V nynější době nesmí se

přehlížeti to že tíseň stejnou mórou

doléhá na všechny třídy obyvatelstva
a netrpí snad jen třída jedna Ne

rozvážným strajkem za takových
okolností pak nejen že nic se nedo

cílí naopak spíše věc sama se po
škodí

Při strajk u jakémkoli věk jsou
ovšem vždy sympathie většiny při
těch kteří re polepšení svého stavu

domáhají Vždyť všechen lid

střediskách promyslových ve vel

kých mastech a velká většina lidu

v zemi vfibec závisí na stavu děl

nickém Prospívá li průmysl a dčl

nictvo prospívá a ním veškeren ob

chod je-l- i délnictvo slušně a k své

spokojenosti placeno rozvíjí se bla

hobyt na všech stranách a jest tudíž

prospěchem a přáním každého aby
tak bylo Kdo by jinak chtěl jednal
by sám proti sobě byl by sám sobě

nepřítelem Otázkou jinou ovšem

jest zdali to poměry a okolnosti

vždy připouští

Strajk železniční ze sympathie k

dělníkům Pullmanovým byl sotva

rozvážným Solidarita jakou dělní

cj železniční ku svým soudruhům
I

pr0jevili vzbuzuje ovšem úctu však

co to prospěje jestli již předem

nete pevD8 doufti v dobr fBe
dek Nuž nikomu není lépe známo
než železničním zřízencům samým
že i dráhyJako každý obor průmyslu
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nb xf'rh a jinými tá a tane- -

ehatl tak Jiný n4 právo na j ho

místě iracovatí Zákon ne4v4 a

nrmůle dávali lidných výho-- 1 4%'

přednosti debdkŮni jsdoěm před

druhými Ovládáni sílust-- e

pouhou

přesilou bylo by pouie návratem

pěstního práva návratem práva toho

kdo jeat silnějlm a muili by vťsli

nevyhnutelně k zápasu povšechnému j
a anarchii Jen svrchovanost zákona v
jest zárukou naAicb svobod Ne 2

právo silnějšího nýbrž právo většiny ]
uroievené u otudi volebního rnusí V

ovládnouti JsKtli jsme snad cby-'- i

bili I t vole většiny nastoupili ]4m t

chybnou cesiu v tiárodobosjKKtářské J
politice která vedla nás k zhoršení I

poměrů našich nedocílíme tměny a 1

napraveni jinak než opět len ce strw
osudí volebního Do té doby mas i

m truMive nesu co mmn snad sam
zavinili

Proti prudkému záchvitu neduhu 4

jaterního jsem ioužíval DraAugusta
Kd-nig- a haiuburskó kapky s nejlep-- 1

šim výsledkem —Heinrich Stiaimer1
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Ctěným našim odběratelům sdě

lujeme že pan Kuchař se Nei
Yorku odstěhoval a proto svěřil:

jsme jednatelství všeobecně znám'
mu panu VXclavu Pavelkovi kte"

rýt Jediný jest oprávněn naše lisii
zasiujKJvaii
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V4tié Americe lni tne oul 'rjky
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trU jou ilocicř m odíun-n-í bod-

ným necit jej We jednotlivec nb
celý houf nei-b-

f

dřje ne tak [od tá

minkou jakoukoliví k

AKOLICKft 8P0LKČ!0HTI HNÍilLT DO--

privu lodnt pro přitřhovalce v

s Anglicka do Ameriky n

11000 ca OHoba riánledkera out£2e

nčmeckycb pole5noMlt o doprava t

Ameriky do Anglicka
Každá leokaci Nkco koítcjk

ale ta co npfinobil v Cbicagu I)eb

přijde občanstvu tamnČjáfmu zlono--

vřstné drabo Podle zákona státu

Illinois muBf mčito zaplatit Škody
které BpQuobili stávkující pálením a

ničením majetku

Vojenská moo nebtla pomlAna

do Cbicaga proti stávkářQm ku po-

tlačení trajku ani ku potlačení
vzbouření nýbrž ku zjednání pru
chodu vlakfim poítovním a obchodu

mezistátnímii Ku potlačení palič-itv- i

a nepokojů poalal guvernír Alt-gel- d

veškerou milici Htátní na pomoc

policii

DO RIBEVOLAJÍCÍOO NÍ8ILÍ POPU- -

tily ae úřady ve Wbeeling W Va

Zabloudil Um oddíl Kellybo armády

nezaměstnaných úřady ubožáky 'pře

padly' zmocnily ne jich a odsoudily

je na 15 dnu do pracovny Ubožáci

teď muí pracovat a pozbyli tak z

donucení zlotřilýcb ůřadníku práva
na název 'nezamČKtnsných"

Dti Přítele Lidu panuje v Me~

xiku blahobyt nejtySšího stupně —

protože mají tam stříbrnou mčnu a

koupí za svfij dolar jen polovici to-

ho co koupíme v Americe za náá —

víak ejLIe vzdor tomu uděluje ne z

Washingtonu dne 10 července Je

konnulovó ¥ Mexiku varují v úřad-dníc-
h

zprávách před stahováním

tam pokud by dříve nepožádali o

zDrávu a dobroedánf zdali by tam

mohli m nživili Taikáři tihle kon- -

ulové 1 To rni chtf se míti jenom
sami tam dobře a jinírau občanu

americkému té dobroty dopřáli ne

cbtí Proto varují před stěhováním

st tam
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fpj řplři' i ti ífif phnikjr tl'ilnl

'mJ!# I)tinff tiUt! 1t tJ tt
#htti fnílfi" (!( i# krvlfini

k'n t Iit# H ifPřinřřn jirh
tfilri ix Ict t Híitřřrlni
poku t nenauřt víitni ďtnfcl do

poaMnltn 'Irajknout' njdnu
na Jfjirh pottl Pokud je
ková rQxno#t v bude o

y TtwltT0 Pit I1XANI- - f

cích státu Washington doSel nás sou

kromý dopis od velmi spolehlivé

ooby t něhož vyjímáme: ♦'Lewi-slo- n

leží při stoka dvou riejvítiíth
řek v Idaho Clesr Wster a Snake a

má velmi dobrou budoucnost Dobré

pozemky nedaleko ba i vzdělané

ranche dají se koupili po ♦ 10 akr

Velká indiánskáreservace Nez Pi rces

bude zde brzy osadníkům otevřena

Toto jest výborný ovocný kraj V

měté které ěítá kol 2000 obyvatelů

je vyhlídka pro lidi s kapitálem pro

druhý obchod železářský masný
krám truhlářskou dílnu mydlárnu
a mnohé jiné jelikož to vše z daleka

se přivážeti musí Též jest zde vý-

borné místo pro nakladárnu ovoce

Kr toliký může zajímat že máme

zde katolický kostel i školu a vfie

bez dluhu1— Tolik v dopise S jiné

strany bylo nám sděleno Že západní
Idaho a východní Washington mají

pozemky výtečně k rolničení se ho- -

dícf částečně s dostatečnou vláhou

a částečně vyžadující zavodňováni

Cena pozemků od 5 dol akr výše a

jest tam posud též znavně pozemků
vládních O podnebí tamějším jest
známo že není nikde příjemnějšího
a zdravějšího

Inu bodejť'! Abtchom mt Čk

chové nedostali svůj díl t Nedělní

telegramy Spojeného tisku píší ?

dav který útok na milicii v sobotu

podnikl sestával většinou z Čechů a

Poláků V pondělí pak dodává o

nedělní situaci: "Vň bylo klidno
dnes v polsko-české- m settlementu

podél Grand Trunk dráhy mezi Loo

mi St a Ashland ave a 40 ul kde

byla srážka davu s milicii a policii
včera večer Anarchístické živly
které okolí to obývají byly úplně

zkroceny odhodlaností kterou osvěd- -

ěila národní stráž a lehkostí i doved

nostf s jakou používala ručnice i

bodáky Zvyklí jsouce pouze na

klacky policejní s nimiž v minulosti

častěji s úspěchem zápolili válefná

melhoda milicie byla překvapením
těmto cizincům a vštěpils jim ska
teěnost která jim posud byla nezni--

mou ze opairnosi jesi lepši uuaino- -

sti" — Tak to tedy opět my Češi

odneseme ač mezi jmény raněných
nenaiezame jména ces ovsem aie

nemera poisk i au to tyv vwy
Americké déhictvo začn strajk dá

podnět k násilí pak ale uzná že

iiunv na prr a niuiai y

požil vyMiřovat Prcnilent ujk
zornil pány In l% k vyšetřování

byl před utávkou sto ne mezi Hláv-

kou projevil o- - botné tak uéiníti

jakmile slávka bude skonct-n- a To

vítal Sovereign co veliké vítfzHtví

práce ale ponud konec slávky lásil

aby se mohlo zapoMt

vyřťtřovánlin

Pecd lety vtrovnAvXnt bvlt
vřeclmy spory násilim zbraní vál-

kou Nepohodli li se dva panovníci

poslali své národy proti obc aby se

za né bili Nepohodli-- se dva jed-

notlivci rozhodli spor soubojem neb

podobným spftsobem Houboj pova
lován jest nyní za barbarství právě
tak jako válka a jeU jesté v dobré

paměti kterak Spojené Státy vyrov-

naly spor svfij Anglickem o moře

Behringovo bez války Jentli ve

všech jiných smírech nadeSla doba

smírného vyrovnávání proč ne ve

sporech dřlnictva s kapitálem?

Jakýkoliv celní zXkon přijat
bude kongresem bude to zákon čisté

demokratický v némi republikáné
nebudou rníti žádného podílu Jak

již známo když jednalo se v komisi

sněmovny poslanců o předlohu Wil-sono-

odbývali demokratičtí čle-

nové komise zvláštní schůze v kte-rýc- b

nejdříve se dohodli o zníní zá-

kona a k poradám nepozvali republi
kánské členy pokud neméli véc

úplné hotovu Když předloha do-

stala se do senátu opakovala se ta
samá procedura Nyní když jedná
se o celní předlohu v komisi konfe-

renční opČt tím spftsobem demokra-

té jednají Minulý týden svolali po-

rada člena dernokratských jedině

aby se usnesli o zprávě jakou podali
chtf Hepublikáné nebudou infti co

by do toho řekli

Na anarchisty přiílt zlé čast
Teákeré země evropské uznaly že

po volností a mírností s podvratným
živlem tím ničeho se nesvede a při-jíma- jí

přísné zákony proti nim

Schází pouze aby některá nčirila

jim po právu a nakázala okamžité

zahlazení každého krvežíznivce ta-

kového límže spQsobem jako se hubí
vzteklí psi beze víech protahu a

soudň Pouhé přiznání k anarchis-m- u

mělo by býti dostačitelné k oka-

mžitému zahlazení netvora Anglie
odepřela jim právo assylu uznavsi
že podporuje ja tím poskytujío jim


